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شریفه محمدی باید آزاد شود 
شهلا دانشفر  

شریفه محمدی فعال کارگری محبوس در زندان 
حکم  این  شد.  محکوم  اعدام  به  رشت،  لاکان 
فریاد  تداوم  و  انقلاب  به  تعرضی  جنایت کارانه 
آزادی خواهی مردم است. متحد و سراسری علیه 
آن بایستیم. به نجات جان شریفه بشتابیم. او باید 

فوراً آزاد شود. 

و چند  آذر ۱۴۰۲ دستگیر  شریفه محمدی ۱۴ 
ماهی در سلول انفرادی برای گرفتن اعتراف اجباری 
زیر شکنجه جسمی و روحی شدید قرار گرفت. 
سرانجام جمهوری اسلامی مثل همیشه با سناریویی 



پوچ و مهندسی شده چنین حکم وحشیانه ای صادر 
اتهام عضویت در  به  اتهام “بغی”  به  او را  کرد و 
یکی از گروه های اپوزیسیون محکوم به اعدام کرده 
است. این اقدام گستاخانه جمهوری اسلامی تعرض 
آشکار به حقوق پایه ای جامعه، حق تشکل و حق 
تحزب است. با چنین پرونده سازی هایی جمهوری 
اسلامی می کوشد راه را بر تعرضات گسترده تر به 
مبارزات ما کارگران، معلمان، بازنشستگان، فعالین 
انقلاب زن، زندگی آزادی و به کلِ جامعه باز کند. 
ضدانسانی  حکومت  برابر  در  قدرتمند  و  متحد 
جمهوری اسلامی بایستیم و با فریاد تشکل، تحزب 
حق مسلم ماست، نه به زندان، نه به اعدام از انقلاب 

و دستاوردهایمان دفاع کنیم. 

تا همین جا ما توانستیم با اتحاد مبارزاتی مان و فریاد 



“توماج یک ملته، توماج را آزاد کنید” لغو حکم اعدام 
توماج را بر حکومت اعدام و سرکوب تحمیل کنیم. 
امروز نیز می توانیم با اعتراضات گسترده و با فریاد 
“شریفه را آزاد کنید” حکم اعدام شریفه را باطل و 
صدور چنین احکامی را برای حکومت بسیار گران 

تمام کنیم.

تیر   ۱۷ یکشنبه  امروز،  سخنرانی  موضوع  یک 
بازنشستگان تأمین اجتماعی در شوش محکومیت 
حکم اعدام شریفه محمدی و تأکید بر آزادی او 
و همه زندانیان سیاسی و حق تشکل بود. این را 
جامعه  کل  در  اعتراضاتمان  سراسری  الگوی  به 
تبدیل کنیم. تا اکنون نهادهای مختلف مردمی در 
بیانیه هایشان حکم اعدام شریفه محمدی را محکوم 
و بر لغو مجازات اعدام تأکید کرده اند. از درون 



زندان ها صدای این اعتراض بلند شده است. امروز 
جنبش علیه اعدام، با گفتمان اعدام قتل حکومتی 
است به جنبشی قدرتمند تبدیل شده است. اتحاد 
بازنشستگان در بیانیه خود می نویسد: “هیچ اعدامی 
مشروع نیست و هیچ “جرمی” به صدور حکم اعدام 
برای هیچ کس مشروعیت نمی بخشد. اعدام قتلی 
فجیع از سوی قدرت دولتی است. “ با قدرت این 
جنبش و با قدرتت اتحاد سراسری مبارزاتی خود 

حکومت اسلامی را عقب برانیم.



جاوید رحمان مهمان ما در تورنتو  
بابک یزدی   

جاوید رحمان گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور 
حقوق بشر در ایران بعد از ارائه گزارش خود از نقض 
حقوق بشر توسط رژیم اسلامی، اولین سخنرانی اش 
را در تاریخ جمعه ۵ جولای، ۱۵ تیر در تورنتو به 
دعوت گروه “ایرانیان کانادائی برای دموکراسی” 

ارائه داد.

یک ساعت برای خبرنگارها و دو ساعت هم برای 
سخنرانی و پرسش وپاسخ در نظر گرفته شده بود.

مهمانان که حدود ۱۰۰ نفر بودند بیشتر فعالین 
سیاسی، اجتماعی تورنتو و مخالف رژیم بودند. ایشان 



به توضیح گزارش خود و موارد مشخص نقص حقوق 
بشر و به ویژه ده سال اول حکومت اسلامی پرداخت. 
اینکه رژیم در اوایل سال های دهه شصت کودکان 
زیادی که هنوز به سن بلوغ نرسیده بودند را کشت، 
خیلی از بهائیان و خانواده آنها را زندان و شکنجه 
و اعدام کرد. هزاران نفر مجاهد و کمونیست را 
در کمتر از چند هفته در تابستان ۶۷ قتل عام کرد 
و پاسداران به دختران باکره قبل از اعدام تجاوز 

می کردند.

در قسمت مصاحبه ها وقتی صدف کورش نیا گفت از 
“تلویزیون حزب کمونیست کارگری” هست، جاوید 
رحمان خوشحال شد و استقبال کرد که علی رغم 
کشتار زیاد کمونیست ها در ایران کمونیست ها و 
دارند.  تلویزیون  و  سوسیالیست ها صدا  و  چپ ها 



زیادی  تعداد   ۶۷ قتل عام  در  که  کرد  اشاره  او 
کمونیست، سوسیالیست، چپ و آتئیست فقط به 
دلیل باورهایشان اعدام شدند و این را نیز به عنوان 

جنایت علیه بشریت برشمرده. 

در قسمت پرسش وپاسخ من از ایشان دو سؤال کردم. 
سؤال اول اینکه آیا ایشان سعی کرده که رسماً به 
ایران برود و نقض حقوق بشر در ایران را از نزدیک 
مشاهده و آزار بهائیان، خانواده زندانیان سیاسی و 
قتل عام شدگان را از نزدیک دیده و بررسی کند؟ 
و سؤال دوم آیا ما مردم ایران و دادخواهان قبل 
از سقوط رژیم اسلامی قادر خواهیم بود این رژیم 
را به جرم جنایت علیه بشریت در جهان محاکمه 
کنیم؟ پاسخ جاوید رحمان در مورد سؤال اول این 
بود که برای رفتن به ایران بارها تلاش کرده؛ اما 



رژیم موافقت نکرده است. در پاسخ سؤال دوم هم 
گفت باید تلاش کرد؛ ولی منافع سیاسی اقتصادی 
دولت ها به ویژه چین و روسیه مانع اصلی در این 

کار است.

از جاوید رحمان باید تشکر کرد و او را مورد تشویق 
قرار داد. ما دادخواهان نیز باید متحد و یکپارچه 
همانطور که سپاه را در لیست تروریستی در کانادا 
قرار دادیم سران رژیم را به پشت میزهای محاکمه 

بکشانیم و عدالت را علیه آنها جاری کنیم. 

 
 



“دکتر بازی” رژیم به پایان رسید
کیوان جاوید    

با  خامنه ای  مشارکت  با  پزشکیان  خرگوش 
و  آمد  بیرون  صندوق  از  ناشیانه ای  شعبده بازی 
از  آخوندی  به شیوه  تقلا کرد  احمقانه  خامنه ای 
حضور “جمعاً ۵۰ میلیونی“؟! مردم در “دو دور“ 

انتخابات ابراز خوشحالی کند. 

با  که  انتخاباتی  مسخره بازی  این  پایان  از  بعد 
رأی سازی  که  طوری  شد،  روبرو  مردم  تودهنی 
چندین برابری هم نتوانست این شکست رژیم را 
پنهان کند، پزشکیان از خامنه ای قدردانی کرد و 
فوراً روی قبر خمینی حضور یافت تا نوکری خود را 



به کُل رژیم یادآور شود و این پیام را به مسئولین 
دوایر ترور که زیر نظر مجتبی و بیت رهبری فعال 
هستند، برساند که بمبی، چیزی در اتومبیلش یا 
بیچاره یادش رفته  نکنند.  هلیکوپترش جاسازی 
که ابراهیم رئیسی نوکر درگاه “آقا“ وقتی دیگر 
مسجل شد رژیم نمی تواند با همان فرمان براند، 

سرنگون شد تا راه برای او باز شود.

پزشکیان در اولین نطق بعد از کلیدداری اش گفت 
عملی  نتواند  که  نداده  قولی  که  است  خوشحال 
کند. یعنی قولی نداده که بخواهد عملی کند. فقط 
می خواهد در راه سیاست های خامنه ای امروز را به 
فردا برساند و شکست های تا امروز کل جمهوری 

اسلامی را از دیده دور بدارد.



این مشخص است که آب خوش از گلوی پزشکیان 
رفت.  نخواهد  پایین  اسلامی  حکومت  کل  و 
شعبده بازی به پایان رسیده و مبارزه برای تحقق 
آرمان های انسانی در جامعه با قدرت تمام در مسیر 
خود همچون همیشه به پیش خواهد رفت. آزادی 
زندانیان سیاسی، مبارزات کارگران و معلمان و 
بازنشستگان، مقابله با رژیم در دانشگاه ها و جنبش 
علیه اعدام و مبارزه بی همتا علیه حجاب و خلاصی 
فرهنگی آن غول آزاد شده ای است که هیچ قدرتی 
موفق به مهارش نیست. جمهوری اسلامی در هم 
شکسته تر، متفرق تر و زبون تر از آن است که در 
یارای  متحد  و  و هدفمند  آگاه  این جامعه  برابر 

مقاومت داشته باشد. 

آن پرنده که بر شانه های پزشکیان نشسته است، 



شاهین خوش اقبال نیست، “جغد شومی“ است که 
راه قبرستان را در گوش “شاه“ نجوا می کند. 



قانونی شدن مجازات بی خانمان ها در آمریکا 
پتی دبونیتاس 

با حکم اخیر دادگاه عالی ایالات متحده شهرداری ها 
در  را  بی خانمان ها  خوابیدن  و  می توانند حضور 
مکان های عمومی ممنوع و آنها را با جریمه نقدی 

و یا زندان مجازات کنند. 
 

جواهری دیگر در تاج خودخوانده بودن بهترین، 
قوی ترین، پیشرفته ترین در هر چیزی - و ایالات 
متحده به وضوح در اینجا هم موفق شده است که 

از انسانیت دور شود.

 جریمه و زندان کردن مردم به دلیل فقر و عدم 



مجازات  فردا شاید،  براوو!  تهیه مسکن.  توانایی 
برای بیمار شدن؟ یادم آمد، شما هم اکنون این 
کار را انجام می دهید. آنهایی که توانایی پرداخت 
هزینه های سرسام آور پزشکی را ندارند، محکوم به 

مرگ با تحمل درد هستند. 

بر  نشسته  نفر  چند  این  باشید  داشته  یاد  به 
سکوی قضاوت به همراه فرمانداران و شهردارها 
دروغین آب نبات های  تصویر  به  هم فکرانشان  و 
رنگارنگ و کشور گل وبلبل، به “سرزمین آزادگان” 
با  بی خانمان ها  آن  در  که  تصویری  دارند.  باور 
رفتار زشت و اخلاق ناخوشایند تنها کارشان ایجاد 
مزاحمت برای شهروندان است. کسانی که باید با 
جریمه و زندان از این رفتار دست بکشند تا شهرها 
به  نمی خواهند کسی  آنها  منزه شوند.  و  پاکیزه 



ذهنشان خطور کند و این را به یاد بیاورد که ایده 
“رؤیای امریکایی” بلعیده شدن بیشتر جامعه در 
گرداب فقر هر روزه است؛ نباید یادآور شد که 
این ایده فقط برای پُر کردن جیب عده محدودی 
است و باقی مردم را می توان جلوی “گرگ های 

وال استریت” پرتاب کرد. 

البته ترجیح می دهد  ایالت متحده  دادگاه عالی 
که خیابان ها را به شکل قهرآمیزی پاکیزه کند 
تا سیستم، آن سیستمی که بانی و باعث فقر و 

بی خانه مانی مردم است حفظ شود. 

دادگاه عالی ایالات متحده، در واقع بخش مهم و 
غیر قابل جایگزینی از ساختار قدرت و در خدمت 
و  عدالت  خدمت  در  نه  است،  آمریکا”  “رؤیای 



سلامت شهروندان آمریکا!.
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